5

[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
30.03.2021

                                          № 69-р
г. Псков

Об утверждении Положения о конкурсе на лучшие названия для двух муниципальных катеров
В связи с приобретением в рамках международного крупного инфраструктурного проекта «Экономически и экологически устойчивый регион Чудского озера 2» («Общее Чудское озеро 2») Программы приграничного сотрудничества «Россия - Эстония» на период 2014 - 2020 годов двух катеров:
1. Утвердить Положение о конкурсе на лучшие названия для муниципальных катеров (Приложение 1).
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по оценке работ конкурса на лучшее название для муниципальных катеров (Приложение 2).
3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Псковская провинция» и размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Псковский район».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Главы Администрации Псковского района С.Л. Колинко.
Глава Псковского района                                                           Н.А. Федорова
Приложение 1
к распоряжению от 30.03.2021 № 69-р
Положение о конкурсе на лучшие названия для двух муниципальных катеров
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи и порядок проведения открытого конкурса на лучшие названия для муниципальных катеров (далее – Конкурс). Муниципальные катера приобретаются в рамках реализации мероприятий международного крупного инфраструктурного проекта «Экономически и экологически устойчивый регион Чудского озера 2» («Общее Чудское озеро 2») Программы приграничного сотрудничества «Россия - Эстония» на период 2014 - 2020 годов.
1.2. Организатором Конкурса является Администрация Псковского района.
1.3. К участию в Конкурсе допускаются все желающие старше 14 лет, проживающие на территории Псковской области (далее – участники).
1.4. Функции по утверждению результатов Конкурса возлагаются на конкурсную комиссию (далее – Комиссия), в состав которой входят депутаты Собрания депутатов Псковского района, представители администрации Псковского района, представители МБУ ДО «Центр развития творчества детей и молодежи».
1.5. Информация о сроках, условиях проведения и результатах Конкурса размещается на официальном сайте муниципального образования «Псковский район», в официальной группе Администрации Псковского района в социальной сети «Вконтакте».
2. Цели и задачи конкурса
2.1. Цель Конкурса – разработка и определение лучших названий для двух муниципальных катеров.
2.2. Задачей Конкурса является привлечение граждан к активному участию в жизни района, популяризация местного туризма.
2.3. Оценивать предлагаемые участниками названия будет Комиссия.
3. Сроки и этапы проведения Конкурса
3.1. Конкурс проводится в пять этапов:
1 этап: с 15 апреля по 15 июня 2021 года – сбор и регистрация вариантов названий для двух муниципальных катеров от участников Конкурса.
2 этап: с 16 июня по 23 июня 2021 года – обработка поступивших вариантов названий членами Конкурсной комиссии, определение четырех лучших вариантов названий.
3 этап: с 24 июня по 07 июля 2021 года – организация интернет-голосования за лучший вариант названий. Голосование проходит в официальной группе Администрации Псковского района в социальной сети «Вконтакте».

4 этап: с 08 по 09 июля 2021 года – определение членами Комиссии с учётом результатов интернет-голосования лучших вариантов названий для муниципальных катеров и определение победителей Конкурса; составление протокола заседания конкурсной комиссии.
5 этап: опубликование результатов конкурса на официальном Интернет-сайте Псковского района, в официальной группе Администрации Псковского района в социальной сети «Вконтакте». Награждение победителей конкурса.
4. Условия проведения конкурса
4.1. Конкурс проходит в номинации лучшее название.
Для участия в конкурсе предоставляется заявка в свободной форме, которая должна содержать следующие сведения:
-ФИО автора;
· место работы/учёбы автора;
· контактная информация (e-mail, телефон);
· дата заявки.
4.2. Конкурсный вариант названия допустимо разместить прямо в тексте заявки, с кратким обоснованием предлагаемого названия.
4.3. Заявки принимаются в электронном виде по адресу economika@pskovrajon.reg60.ru с пометкой «Конкурс».
Справки по телефонам 8 (8112) 29-31-24, 8 (8112) 29-31-25 с 9.00-18.00.
4.5. Один конкурсант может предложить не более 1 варианта названия для каждого катера.
4.6. Названия, не отвечающие требованиям Конкурса, не допускаются к участию в Конкурсе.
4.5. Руководство Конкурсом и подведение итогов Конкурса осуществляет Комиссия.
4.6. В случае повторения названий, приоритет отдаётся тому, кто первым предложил вариант.
5. Требования к варианту названия:
5.1. Название должно соответствовать специфике транспортного средства. Название должно быть позитивным, отражать связь с территорией района, значимыми событиями на территориях, прилегающих к Псковско-Чудскому озеру.
5.2. Название должно содержать не более двух слов или аббревиатур, возможно использование составных слов.
5.3. Не допускаются слова на иностранных языках.
5.4. Не допускается использование названий уже существующих водных транспортных средств на территории Псковской области или общеупотребительных слов.
5.5. К участию в конкурсе не допускаются проекты наименований: не соответствующие требованиям настоящего Положения, поступившие позднее срока подачи заявок на участие в Конкурсе, указанного в Положении о проведении Конкурса.
6. Определение победителей
6.1. На 2 этапе путем открытого голосования Комиссия отбирает четыре лучших варианта названия муниципальных катеров для организации интернет-голосования.
На 4 этапе Комиссия путем открытого голосования, с учётом результата интернет-голосования, выбирает по 1 лучшему варианту названия для каждого из двух катеров.
6.2. В случае если лучшее название, одобренное Комиссией, было предложено несколькими участниками Конкурса, то победитель определяется по наиболее ранней дате зарегистрированной заявки. Победитель Конкурса награждается дипломом и памятным призом.
6.3. Победителю Конкурса не принадлежит исключительное право на названия катеров, и он не вправе требовать авторского вознаграждения за использование названий катеров в официальных документах и в рекламных целях.
7. Награждение победителей.
7.1. Церемония награждения победителей Конкурса проводится в торжественной обстановке в присутствии членов Комиссии
и общественности, с учётом требований по безопасности и профилактике коронавирусной инфекции. Победители награждаются грамотами и ценными призами.
Приложение 2
к распоряжению от 30.03.2021 № 69-р
Состав

 конкурсной комиссии по оценке работ конкурса на лучшие названия для двух муниципальных катеров
1. Федорова Н.А. – Глава Псковского района – председатель Конкурсной комиссии;

2. Колинко С.Л. – Первый заместитель Главы Администрации Псковского района – заместитель председателя Конкурсной комиссии;

3. Неофитов А.А. – Председатель Собрания депутатов Псковского района (по согласованию);
4. Герасимов Виктор Модестович – депутат Собрания депутатов Псковского района (по согласованию);

5. Колтаков Валерий Викторович – депутат Собрания депутатов Псковского района (по согласованию);

6. Булатова Мария Леонидовна – заместитель начальника отдела международного и межрегионального сотрудничества Комитета по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области – координатор российской части проекта(по согласованию);

7. Кочевин Федор Георгиевич – представитель ТОС «Александровский посад» (по согласованию);
8. Капкина Юлия Федоровна – представитель ТОС «Александровский посад» (по согласованию);
9. Черенкова Е.В. – Консультант комитета по межмуниципальному сотрудничеству и экономическому развитию Администрации Псковского района – секретарь Конкурсной комиссии.